FOITĂ.

Documente pentru limbă și istorie.

Istoricul fundației „Romantzai.”

(Urmare.)

XI. Verum fundator non expectatis his Episcopi Litteris, mox alias ad eundem dedit, in quibus se ob praecepitiam excusat, et obligationes quidem porro quoque apud Capitulum conservari petit, sed Testamentum sibi restitui postulat, eo quod quaeplam in mutanda haberet, cuius loco novum se transmissurum testamentum promisit, ut et prius fecerat.

Huic petito illico a parte Episcopi et capituli delatum fuit, ita ut obligatoriales semper apud Capitulum manserint, testamentum tamen restituerit, quin tamen aliud loco transmisi Capitulo durante Fundatoris vita testamentum abeo missum fuerint.

XII. Quales autem immutationes suspicere intendat fundator in testamento, Episcopo et Capitulo nec tunc, nec postea notum fecit, neque praevideri poterat, quamquam varii hoc tempore hac de re ruines spargerentur; pessimo autem in Casu hoc tantum supponi poterat, ob subratam diffidentiam Patronatum fundationis Episcopo et Capitulo ademum iri, non vero etiam, quod fundator suam toties

tuloque transmitteret, impossibile esse sentiebat, tum quia illud essentialiter mutatam fundationis destinationem continebat, tum etiam quod in constantem fundatoris animum prodidisset, imo dubitare quoque poterat, num Episcopus et Capitulum mutatum hanc ratione sine eorum praescitu fundationis testamentum acceptare vellent.

c) Verum ubi testamentum B jam ita paratum ad transmissionem haberet, rursus fluctuare, dubiusque agitari coepisse fundatorem, ex eo apparet, quod demum tertium jam testamentum, quod C dicuntur, in favorem rursus Juvenum Transilvanorum 1844 scribere coepit, astero:

d) Postea quam hoc ultimum eo perduxisset, ut nihil amplius restaret, quam ut folia dissoluta consueret, testiumque sub fine testamenti promisorum subscriptionibus muniri faceret, horrore quodam laesae datae fidei et in nationem suam Commitendi Criminis perteritus, circa finem substitut animo fluctuans adeo ut a 16-a Septembrie 1844 usque ad obitum suum eodem anno circa initium Decembrie subsecutum animum inducere non potuerit, ut altera etiam vice inceptum sed nec dum Consumatum exhaeredandae pauperis Juventutis suae Nationis nihil tale merentis testamentum obsignaret.

(Va urma.)

sia. Si cînd se va recunoisce autonomia cehilor si a croaților, si cu un cuvînt a populației slave, care numără 25 milioane în imperiu, Austria va fi mai sigură decât precum e acum cu liga de pace. Iubitorii de pace și ai civilizației nu pot decât să aproape măsurile, ce le-a luat Taaffe contra pericu-loaselor povețe germane.